Estados Unidos Mexicanos, 16, 33, 35, 36, 40, 43 y 70, fracciones I y II, de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental y 29 y 29-A del Código Fiscal de la Federación. 

2021-D-26048-19-1716-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
16,360,807.00 pesos (dieciséis millones trescientos sesenta mil ochocientos siete pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la TESOFE, ya que dispuso de la información correspondiente a los registros 
contables y presupuestarios, así como la documentación que justifique y compruebe el gasto